OZ’a Commande du 16/03/2023
oS Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

RBA T

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par Media Imnmo
Pour le compte de G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI
Numeéro de dossier PROMO DOMAINE DES AURES
Date de réalisation  16/03/2023

Localisation du bien | 9001 Avenue de Volx
04100 MANOSQUE

AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49,
AW 81

Altitude  357.7m
Données GPS  Latitude 43.831721 - Longitude 5.795973

Section cadastrale

Désignation du vendeur  CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE DAZUR

Désignation de I'acquéreur

“ Document réalisé sur commande par Media Immo qui en assume |a pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par G. ET A. ROQUEBERT, A. ET
S. MASSIANI soient exactes.

EXPO ON D BLE AU REGARD D OU P RS PLA DE PR ON DE RISQ
Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 4 - Moyenne EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn |Feux de foréts Approuvé le 19/10/2016 NON EXPOSE -
FPRn | Feux de foréls Approuveé le 28/12/2022 NON EXPOSE -
PPRn |Feux de foréts Prescrit le 09/08/2022 NON EXPOSE -
PPRn |Inondation Approuvé le 19/10/16 NON EXPOSE -
FPRn | Inondation par crue torrentielle Approuvé le 19/10/16 NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuve le 19/10/16 NON EXPOSE -
FFRn | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Approuvé le 19/10/16 EXPOSE Voir prescriptions (1)
FPRn | Mouvement de terrain Argile Approuvé EXPOSE Voir prescriptions (1)
PPRn | Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuve NON EXPOSE -
PPRn | Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé NON EXPOSE -
PPRn | Mouvement de terrain Ravinement Approuvé NON EXPOSE -
PPRt |Effet de Surpression Approuvé le 05/11/2019 NON EXPOSE -
PPRt | Effet Thermique Approuvé le 05/11/2019 NON EXPOSE -
PPRt |Effet Toxique Approuvé le 05/11/2019 NON EXPOSE -
INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE
Mouvement de terrain Argile (Loi BLAN) nformatif (2) EXPOSE
- Emission en surface de gaz de mine - Echauffement Informatif (2) NON EXPOSE -
- Inondation de terrains miniers Informatif (2 NON EXPOSE 2
- |Mouvements de terrains miniers Effondrements localisés Informatif (2) EXPOSE -
- Mouvements de terrains miniers Tassements Informatif (2) NON EXPOSE -

") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux
Vous devez répondre manusilement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI” ou "NON* les travaux prescrits par le régiement du ou des PPR ont é16 réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels. miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriplions de Travaux”.

12) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF ef n'ast pas refranscrit dans I'l'mprimé Officiel.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicite, potentiel radon et sols pollues
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de I'lUrbanisme
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Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 2020-015-12 du 15/01/2020 mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
9001 Avenue de Volx AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49, AW 81

04100 MANOSQUE

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> Limmeuble estsitué dans le périmetre d'un PPR N T oui non D
prescrit (] anticipé (] approuvé date 19/10/2016
" si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a : autres
inondation (] crue torentielle ("]  mouvements de terrain avalanches (] sécheresse / argile
cyclone () remontée de nappe (] feux de forét (] séisme (] voican(]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le réglement du PPRN 2 oui non[:]
2 i oui, les travaux prescrits ont été realisés oui| | non|

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble estsilué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui(]) non(v]
prescrit[j anticipé D approuvé D date
4 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés & :
mouvements de terrain(_] autres
> Limmeuble estconcemeé par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4 oui[ ] non
# si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui[ | non[

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui (O non
5 si oui, les risques technolagiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sont liés a:
effet toxique () effet thermique () effet de surpression( ) projection( ] risque industriel(]]
L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui(_] non
> L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui(_] non{\)
> L'immeuble estsitué en zone de prescription & oul( ") non(¥)
5 Sijla transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oul |_~ non F
8 S la transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auquels limmeuble est exposé oui E non r

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a i'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 Zone 2 2one 3 2onhe 4 zone 5
trés faible D faible D modérée D moyenne forte D
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non

Information relative 3 la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs dinformation sur les sols (SIS) NC* oul non
*Non C (encarsd ion pex Je regr dn I'Etat dans e departament)

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de céte NC* (] a I'horizon de 30 ans [J & un horizon entre 30 et 100 ans O non (/]

* Non Ci 1 {encowrs o6l g lerepré dela

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**
“* catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans I'acte de vente oui nonD

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Feux de foréts, Carte Inondation, Carte Inondation par crue torrentielle, Carte Inondation par ruissellement et coulée de boue, Carte
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements, Carte Mouvement de temain Argile, Carte Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres etde
blocs, Carte Mouvement de terrain Glissement de terrain, Carte Mouvement de terrain Ravinement, Carte Effet de Surpression, Carte Effet Thermique, Carte Effet
Toxique

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE D'AZUR
Acquéreur | S0k
Date 16/03/2023 Fin de validité 16/09/2023
Coteral wrenpin par b e 20l bl EA0re 0 Mre en annexe fen coiral fe canle ou de lozallen a'un
I | oy wan ). GTIREE] | P GBI ER e k
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e Cee Réf. Interne : 2023-03-16-4356596

REA fr

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Alpes-de-Haute-Provence
Adresse de lI'immeuble : 9001 Avenue de Volx 04100 MANOSQUE
En date du : 16/03/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe ~ Datededébut DatedeFin  Publication ' JO Indemnisé
Inondations et coulées de boue 23/08/1987 ;  24/08/1987 02/12/1987 16/01/1988 |—
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse B 01/05/1989 . 30/09/1990 28/03/1991 . 17/04/1991 i‘_-
Inondations et coulées de boue 31/07/1990 31/07/1990 25/01/1991 07/02/1991 []
Inondations et coulées de boue 01/08/1990 01/08/1930 . 25/01/1991 07/02/1991 l—
%Mouverrenls de terrain consécultifs & la s;:h;resse 3 B . 01/10/1980 01/03/1992 25/01/1993 . 07/02/1993 []
Mouvements de terrain consé::utifs ala sécheresse 01/04/1992 . 31/08/1993 30/06/1994 - 09/07/1994 | |'_—
zf;:venents de terrain Eifférentiels_cons;.cu!ifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/09/1993 . 30/06/1996 i 12/05/1997 I 25/05/1997 I_
Inondations et coulées de boue 05/01/1994 . 08/01/1994 26/01/1994 10/02/1994 ,_
Glissement de terrain . 05/01/1994 08/01/1994 - 28/10/1994 20/11/1994 a F
sIVLI;);szerrents de terrain diff érentiels consécutifs a la secheresse et a la réhydratation des il 01/07/1996 31/08/1998 . 15/04/1999 i 02/05/1999 - l—
@e;ems de terrain différentiels consécutifs a la seécheresse et a la réhydratation des il 01/09/1998 . 30/09/1998 I 06/07/2001 . 18/07/2001 IT
.l;/z)l:venents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des . 01/09/1 99_8 _ 30/09/1 9;9 - | 27_/122001 . 18/01/2002 i_'
gll:ltsjvements de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et a la réhydratation des . 01/01/2002 : 30/06/2002 ‘ 15/06/2004 | 07/07/2004 ] I‘j
i:imdeelemeE consécutifs a la sécheresseetala re'hydratqon des 01/01/2005 31/03/2005 15/05/2008 . 22/05/2008 ‘ [__"
sI\/_hl;lzveme_n!s de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et  la ré_hyd:atatiorEs [ 01/01/2007 . 31/03/2007 05/12/2008 . 10/12/2008 [ _ﬁ ]
;E:ltsivenents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et  la réhydratation des mﬂ /2_008_ 31/03/2008 16/10/2009 21/10/2009 I:_—
Inondations et coulées de boue - - | 04/11/2011 I 06/11/2011 - 18/11/201 1_ . _1 9/11/2011 ] E
| :a:vemms de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et 3 la réhydrata!io_n des | 01/61/2012 ' 30/09/2012 ' 08/07/2013 S 11 10;1201 3 D
zlgtsjvenents de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et a la réhydratation des | 01/04/2014 30/06/2014 23/07/2015 ‘ ZGI;IZE |'t‘
"sNh;IEverrenls de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et a la réhydratation des [ 01/01 12016 . 30/09/2016 | 25/07/2017 | . 01/09/2017 | [_J i
lnondations et coulées de boue g B - 21/11/2016 22/11/2016 26/06/12017 | 07/07/2017 I r ‘
gg:vermnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des a 01/07/2017 30/09/2017 27/06/2018 | 05/07/2018 ‘ ’—, :
.lnondations et cou_lées de b;ue — : 09/07/2017 09/07/2017 24/10/2017 07/11/2017 | |_1
il\fouvenents de terrains (hors sécheresse géotechniqu_e) _ I 23/11/2019 . 251 1/2019_ B 02/03_/2020 13/03/2020 E"
:hondalions et coulées de boue R B 23/11/2019 24/11/2019 28/04/2020 12/06/2020 T |

Ihondations et coulées de boue 01/12/2019 02/12/2019 12/12/2019 19/12/2019

L0

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, limmeuble a fait 'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE D'AZUR Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

FPhénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative 3 lindermisation des victimes de catastrophes naturelles, gui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu élre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel” d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelie”.

Source : Guide Général PPR
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Département : Alpes-de-Haute-Provence

Commune : MANOSQUE

Commande du 16/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

Extrait Cadastral

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr
IMG REPERE

Parcelles : AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49, AW 81

Ha5 SAINT-SEPULCRE
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Commune : MANOSQUE

Département : Alpes-de-Haute-Provence

Zonage reglementaire sur la Sismicité : Zone 4 - Moyenne

DAUPHIN

SAINT_MARTIN'ES_EALIXS

PIERREVERT]

CORBIERES,

5/47

Comm ande du 16/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

WALENSOLE

Zones de sismicité
1 (trés faible)

=1 2 (faible)

w3 (modérée)

== 4 (moyenne)

mm 5 (forte)
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f(jfa Commande du 16/03/2023
'\\ Ty Réf. Interne : 2023-03-16-4956596
ot
VRRA M
Carte

Multinsques

Mouvements de terrains miniers Effondrements localisés Informatif EXPOSE

Mouvements de terrains miniers Tassements Informatif NON EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

L o e v Emprems drs Lnms mems sooterers
2 mame ce 50 m (BRCM)
Toaca n 0
* P
Catate dacmbment
b - n  Cewdedo guaw
Galmio mini ¢ s tu i

prezmvi R

M Moo oot bt 63 2o s Tt
- Adn T | i bt v

B nsomeomart ot co o tmkde

[ R e
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Ofa Commande du 16/03/2023
"\. "II;.-;-;Q; s Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

RAA(r

Carte

Mouvement de terrain Argile

RN L)t

Mouvement de terrain Argile Approuvé EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Zore biarche  CONSTRUCTIBLE
- SANS CONTRANNTE SPECIFIQUE ~

Hivesy do comruimeg
B Do eTieTes o Lo conmae
BIUE SINEITICN BT
Tore sieue  SOWFTRLCTBLE Liowe des cartys su
=4 BOUIT CORCRTIONS i) n 1500001112500 |

U L e e
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Commande du 16/03/2023

\ r’f&l}(:’a‘“ REf. Interne : 2023-03-16-4956596
REA 17
Carte
Multirisques

|nondahon par crue torrentielle Approuve Ie 19/10/16 : ] N-ON EXPOSE
Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 19/10/16 NON EXPOSE
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Approuvé le 19/10/16 EXPOSE
Mouvement de terrain Argile Approuvé EXPOSE
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres etde blocs Approuvé NON EXPOSE
Mouvement de terain Glissement de terrain Approuvé NON EXPOSE
Mouvement de terrain Ravinement Approuve NON EXPCSE
Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
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3 Z‘a Commande du 16/03/2023
f Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

\ JRIsQUES
NLRBAS

Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

-

Légende des argiles
BES) alen =m B - ! 1 ’
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus |

' Légende Mouvement de

‘ terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

‘ Source BRGM

Aléa fort
Concerné par la loi ELAN*
| Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN"
I:I Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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(Jfa Commande du 16/03/2023
SISO ES Réf. Interne : 2023-03-16-4956596
/| RAAST

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'"Tmmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE
.
T |

Emission en surface de gazde mine - Echauflement Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation de terrains miniers Informatif

Zoom extrait de Ia carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Feuxde foréts Approuveé le 28/12/2022
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Annexes

Commande du 16/03/2023
Réf, Interne : 2023-03-16-4956596

Cartographies des nisques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Feux de foréts Approuveé le 19/10/2016
| Feux de foréts Prescrit le 09/08/2022

Feuxde foréts Approuve le 28/12/2022

NON EXPOSE

NON EXPOSE

52 NON EXPOSE

Effet de Surpression Approuvé le 05/11/2019
Effet Thermique Approuvé le 05/11/2019
Effet Toxique Approuve le 05/11/2019

NON EXPOSE

Feuxde foréts Approuvé le 28/12/2022
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Commande du 16/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

Annexes
Fiche d'information Sismicité

| § |
B NS TION

Géorisques
EcoLociatt on  GE@RISQUES 9

DES TERRITOIRES Mieux connaitre les risques sur le territoire

Liherst
l
="

M’informer sur les séismes

Des séismes se produisent réguliérement en France, tant sur le territoire métropolitain que dans les
départements d’outre-mer.

Si la majorité des séismes qui sont recensés en France sont relativernent faibles, plusieurs
tremblements de terre provoguant des degats aux constructions se sont produits ces derniéres
années, dont les plus marquants sont les séismes d’Annecy et Saint-Paul de Fenouillet en 1996, le
séisme du Teil en 2019. Ce dernier a rappelé que le risque de voir des batiments endommages, voire
¢ effondrer, 3 cause des tremblements de terre est bien réel.

En 1909 3 Lambesc, et en 1967 a Arette, les séismes ont fait des victimes & cause de I'effondrement
des maisons.

Des traces de séismes encore plus forts mais beaucoup plus anciens ont aussi été relevées par les
géologues et par 'examen de documents historiques.

Aléa Sismique

Laléa sismique est la possibilité, pour un site donné, d'étre exposé a des secousses telluriques de
caractéristiques données (exprimées en général par des paramétres tels que I'accéleration, I'intensité,
le spectre de réponse...).

Laléa sismique peut étre évalué par une méthode déterministe ou probabiliste ; dans le premier cas,
les caractéristiques sont celles d’un événement réel, éventuellement assorties d’une marge de securite
(séisme le fort connu historiquement par exemple).

Dans l'approche probabiliste, I'ensemble des données permettant I'estimation de l'aléa sont
examinées dans un cadre statistique, et I'aléa est alors exprimé comme une probabilité de dépasser
un niveau fixé.
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Commande du 16/03/2023

\ {;2 ffj' f?-r; Réf. Interne : 2023-03-16-4356595
RRA fr
Annexes

Fiche d'information Sismicité

Représentation
schématique
du risque sismique

Evaluation de I'aléa

L’évaluation de I'aléa sismique doit prendre en compte I'ensemble des connaissances disponibles sur
le phénoméne et ses causes, sur la plus longue période de temps possible, car les séismes sont des
événements peu frégquents en France.

L'occurrence d’'un séisme a un endroit dépend a la fois de mécanismes régionaux (tectonique,
géologie) a grande échelle, et de spécificité locales (relief configuration et nature du sol, sensibilité aux
phénomeénes induits).

aléa est donc usuellement découpé en une composante régionale et une spécificité locale.
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Commande du 16/03/2023

{, ?f d Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

LiES

RBAIr

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Aléa régional

I’aléa régional recouvre la caractérisation de I'agression sismique au rocher affleurant en surface,
résultant de I'activation de sources sismique et de la propagation des ondes de la source 3 |a cible.

L'analyse de V'aléa régional nécessite deux étapes

e L'identification des sources sismiques
e Le calcul du mouvement vibratoire en surface

I’identification des sources sismiques consiste 3 localiser les failles actives et a évaluer leur potentiel
sismogénique en termes de magnitude ou d'intensité des séismes susceptibles d’étre générés par ces
failles, leur profondeur focale et leur récurrence. En se basant sur des données géologiques et
sismiques, ce travail aboutit & la définition d’'un zonage sismotectonique découpant la région
considérée en zones homogénes dans lesquelles la probabilité d'occurrence d'un séisme de
caractéristiques données est estimée équivalente en tout point ;

Concernant le calcul du mouvement vibratoire en surface par I'application d'une loi d’atténuation aux
sources potentielles identifiées dans le zonage sismotectonique, on distingue principalement deux
approches d’évaluation d’aléa régional :

e Lapproche déterministe dans laquelle le mouvement du sol est estimé A partir d’un séisme de
référence, de caractéristiques connues. Ce séisme de référence correspond a un séisme dont
Foccurrence est avérée par les données historiques (témoignages) ou instrumentales
(enregistrement des stations);

o Lapproche probabiliste consiste a calculer en tout point du territoire le niveau d’accélération
du sol susceptible d’étre atteint ou dépassé pour une période de temps donnée, en tenant
compte de I'ensemble des données disponibles, historiques ou instrumentales, en y associant
des lois de récurrence.

Aléa local

L’évaluation de 'aléa local permet de prendre en compte les modifications de la vibration sismique
par les conditions géologiques et topographiques locales, les effets de site.

Elle permet également de définir des zones dans lesquelles des effets induits (mouvements de terrain,
liquéfaction des sols) sont susceptibles d’étre provoqués par un séisme.

A Péchelle d’une commune, ce travail permet d’aboutir & un micro-zonage sismique, délimitant les
zones dans lesquelles les amplifications du mouvement du sol sont identiques.
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Carte du zonage réglementaire

La sismicité ne se répartit pas de maniére uniforme sur le territoire, en conséguence, les dispositions
a prendre en compte pour construire peuvent varier en fonction des régions. La réglementation
s'appuie en France sur une carte de V’aléa sismique réalisée a Féchelle nationale. Elle est traduite au
niveau réglementaire par un zonage sismique, qui donne pour chaque commune son niveau

d’exposition.
E S Zonage sismique de la France
Pesatianis en vigueur depuis le 1er mai 2011

(art. D. 563-8-1 du code de I'environnement)

e

Y <}
-4 Zones de sismicité %, }
= L1 (trés faible) =
2 (faible)

w3 (modérée)
== 4 (moyenne)
== 5 (forte)

i

4.-, £ o j?* §m

i e it i>‘ 3 e
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Ce zonage, et les niveaux d’accélération du sol qui en découlent pour la conception des ouvrages,
concernent les batiments et ouvrages construits pour accueillir des occupants, pour remplir des
fonctions socio-économiques ou qui sont utilisés en cas de crise. Les batiments a « risque normal »
sont classés par catégories d’'importance dont le croisement avecla zone de sismicité dans laquelle ils
se trouvent déterminent les dispositions parasismiques a respecter.

Les progrés scientifiques en matiére d’évaluation de I'aléa sismique, ainsi gue I’évolution des normes
de construction parasismique a I'échelle européenne (Eurocode 8), ont conduit a une révision de ce
zonage et a I'harmonisation des normes a |'échelle europeenne. Le zonage repose sur une avaluation
dite probabiliste de |'aléa sismique. Elle consiste a estimer le mouvement sismigue suscaptible d’étre
atteint ou dépassé en fonction d'une probahilité fixee pendant une période de tamps donnee.

Le nouveau zonage sismique de la France pour le bati dit & « risque normal » est entré en vigueur avec
farréte du 22 octobre 2010 « relatif a la classification et aux régles de construction parasismique
applicables aux batiments de la ciasse dite a risque normal » et aux décrets n°2010-1254 relatif a la
prevention du risque sismique et n"2010-1255 portant sur la délimitation des zones de sismicite du
territoire francais. Ce zonage découpe le territolre frangais en 5 zones de sismicité (trés faible, faible,
modérée, moyenne, forte). Dans les zones 2 a 5, les régles de construction parasismique sont
applicables aux batiments et ponts « a risque normal ». Cela concerne environ 21 000 communes.

En complément, les arrétés du 24 janvier 2011 et du 15 février 2018 fixent las régles parasismiques
applicables a certaines installations classées en se fondant sur ce nouveau zonage sismigue de la
France. Les installations nucléaires relévent une réglementation spécifique appelée RFS 2001-01.

Cartes du microzonage des Antilles

Cette partie s'adresse aux professionnels du dimensionnement des constructions et ouvrages (bureaux
d'étude, ingénieur structure, etc ...)

Un microzonage sismique constitue un outil d'aide a la prise en compte du risque sismique dans
'aménagement du territaire et la construction. Cette étude |ocale vient en complément de la
réglementation parasismigue nationale. L'objet de I'étude est de cartographier les zones de réponses
sismiques homogéne, permettant de dimensionner au mieux les ouvrages en tenant compte de 'aléa
sismique local.

L'arrété du 22 octobre 2010 a été modifié pour permettre |'utilisation des résultats des microzonages
sismiques pour dimensionner les constructions sur les communes et collectivités suivantes :

e Pour la Guadeloupe : Lamentin, Petit-Bourg, Goyave, Capesterre Belle-Eau, Trois-Riviéres,
Abymes, Morne a I'Eau, Gosier, Sainte-Anne, Saint-Frangois, Le Moule ;

e Pour la Martinique : Riviére-salée, Trois-llets, Le Frangois, Trinité, Vauclin, Robert ;
o la collectivité d'outre-mer de Saint-Martin.

Les cartographies du microzonage sismigue ainsi que les paramétres du spectre de réponse élastique
par zone lithologique sont disponibles via le lien ci-dessous :

https://www.georisques.gouv. fr/articles-risques/seismes/alea-et-risque-sismigue
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REPUBLIQ! FRANGAISE
PREFET DES ALPES-DF-HAUTE-PROVENCE

]MRECTION DEPARTEMENTAL Y VES TERRITOIRAS Digne-les-Bains, le 2 1 NOVY. 2013
Servios Rrrvironnement Risqoes
ARRETE PREFECTORALN° 2013 -23 70
Fixant la liste des coramunes concemnées par l'obligation
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

sur les risques naturels miniers et technologiques majeurs dans le
département des Alpes-de-Haute-Provence.

LE PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE
Chevalier de [a Légion d’ Honneur,
Officier de I’ordre national du Mérite
VU le code général des collectivités teritoriales,

VU le code de I’environnement ct notamment Varticle L.125 5 et les articles R 125-10, R 125-23 &
R125-27 et R563-247

VU le code miniét et nolamment Particle L.174-5.
VU ke code de la construction et de {’habitation, notamment ses articles L.271-44 5et R 111-38.

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvairs des préfels, 4 I'organisation et a
Faction des services de PEtat dans les cégions et les départemeats,

VU Parcété préfectoral n® 2011-1353 du 12 juillet 2011 relatif & I'information des acquéreurs ct des
locataires de biens jmmobiliers sur les risques naturels et technologiques mujeurs dans le
départemeat des Alpes de haute Provence.

SUR PROPOSITION de Madame la Dircctrice de [a Sécurité et des Services du Cabinet de la
Préfecture des Alpes de Haute-Pravence.

DIRECTION DEPARTEMENTALE DUS TERRITOTRES .
AVENUE DEMONTZEY CS 10 211 04002 DIINE-LES-RAINS CEDFX - Téléphono 04.92.30.55.00
Hewmres drrverine i nuihlie < de O A V1 20 ot dn TAR 155 V61 ES b fondi nu venidred
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ARTICLE 1 :

La liste des communes du département des Alpes de Iaute-Provence concernées par I'obligation
d’information des acquéreurs et des lovataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majcurs est fixée cn annexe du présent arrété. Toute modification de cefte liste de
communes fera I’objet d’un arrété préfectoral modifiant ’annexe du présent arrété.

ARTICLE 2 :

La liste des risques et des documents a prendre en compte est fixée par artété préfectoral sur chaque
communc visée i I"article 1. Toule modification du dossicr d’information de la commune (liste des
riscues et des documents) fera ’objet d*un nouvel arréte préfectoral pour la communc considérée.

ARTICLE 3 :

L’obligation d’information prévue au I do Patticle L.125-5 du Code de !'environnement,
s'applique pour ’cascmble des amétés porlant reconnaissance de I'état de catastrophe naturellc ou
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables
en préfecture, sous-préfectures et mairies concernées ainsi que sur le site internet de la Préfecture:
« hitp://www.alpes-de-haute-provence.gouv.fr ».

ARTICLK4:

L’arr@te préfectoral n® 2011-1353 du 12 juillet 2011 relatif 4 information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département des Alpes de Ilaute-Provence est abrogé.

TICLE 5 :

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la peéfecture des Alpes de Haute-
Provence et sera accessible sur son site internet. Une mention de I'arrété sera insérée dans les
journaux locaux « La Provence» et « La Marseillaise ».

ARTICLE 6 :

La scerétaire générale de la préfecture des Alpes de Haute-Provence, la directrice de la Sécurité et
des services du cabinet de 1a Préfecture, la Directrice Départementale des Territoires des Alpes de
Haute-Provence, les Sous-préfets d’arrondissement du département, les Maires des communes du
département, sont chargés, chacun cr ce qui les concerne, de I’application du présent arrété dont
une copie scra adressée & Monsieur le Président de la Chambre départementale des notaires.

?alriciawnllﬂ—
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I aute-Provence ofl 84

d’établir un éat des risgues nuturels, miniers et technologiguey

lors de tout contrat de vente ou de location : il 3'agit des 200 communcs du département.

Alglun
Allemigne-en-Provence
Allons

Allos

Angles

Annot

Archail
Aubenas-les-Alpes
Aubignosc

Authon

Auzct

Banon

Barcelonnette

Barles

Barréme

Barms

Bayons

Beaujeu

Beauveser

Bellaffaire

Bevons

Beynes

Blieux

Bras-d'Asse

Braux

Brupet

Cereste

Castcllane
Castellet-les-Sausses
Champtercier
Chatcau-Arnoux-Saint-Auban
Cbateaufort
Chateauncuf-Miravail
Chatcauneuf-Val-Saint-Donat
Chateauredon
Chaudon-Norante
Clamensane

Claret

Clumanc

Colmars

Corbiéres

Cruis

Curbans

Curel

Dauphin

Demandolx
Digne-les-Baing
Draix. . °
Enchastrayes

Entrages

G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI - 40 CH DE LA BAUME, LE CONCORDE 83190 OLLIOULES - 783100654

Entrepierres
Entrevaux
Enirevennes
Esparron-de-Verdon
Estoublon,
Faucon-de-Barcelonnetie
Faucon-du-Caire
Fontienne
Forcalquier
Ganagobie

Gigors
Gréoux-lcs-Bains
Hautes-Duyes
Jausiers

L'Escale

L'Hospitalet

La Bréole

La Brillanne

La Condamine-Chatelard
La Garde

La Javic

Ia Motte du Caire
La Mure-Argens

La Palud-sur-Verdon
La Robine-sur-Galabre
La Rochegiron

La Rochette
Lambruisse

Larche

Lardiers

Le Brusquet

Le Caire

Le Castellard-Melan
Le Castellet

Le Chaffaut-Saint-Jurson
Le Fugeret

e Lauzet-Ubaye

Le Vernet

Les Mées

Les Omergues

Les Thuiles

Limans

Lurs

Mnajastres

Malijai
Mallefougassc-Auges
Mallemoisson

Mane

Manosque

Marcoux

I"ahligation
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REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

Dircclion Régionale de I'Environnement Digne-les-Bains, le § novembre 2019
de I'Aménagement et du Logement

Provence-Alpes-Clte " Asur

Service Prévention des risques

Direction Départementale des Tervitoires
des Alpes-de-Hante-Proveace
Service Environnement Risgues

ARRETE PREFECTORAL N° 2019- 304 - oA
portant approbation du Plan de Prévention des
Risques Technologiques des établissements GEOSEL et GEOMETHANE
sur les territoires des communes de MANOSQUE, SAINT-MARTIN-LES-EAUX,
DAUPHIN,VOLX et VILLEMUS

LE PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

Chevalier de !’ordre national du Mérite

Yu le code de Penvironnement, notamment ses articles L.515-15 a L.515-25 et R.515-39 a
R.515-50;

Vu le code de "urbanisme, notamment ses articles L.211-1, [.230-1, L.300-2 et L.153-60 ;

Vu  la loi n° 2003-699 du 30 juillet 2003 modifiée relative a la prévention des risques
technologiques et naturels et 4 la réparation des dommages ;

Vu  le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié par le déeret n°2010-146 du 16 février 2010,
relatif aux pouvoirs des préfets, 4 organisation et & I’action des services de ’Etat dans  les
régions et les départements ;

Vu  les actes administratifs autorisant PPexploitation réguliere des stockages souterrains de
GEOSEL ¢t GEOMETHANE implantés sur le temritoire de la commune de Manosque ;

Vu  Darcété du 29 septembre 2005 relatif 4 'évaluation et & la prise en comple de la probabilité
d'occurrence. de la cindtique, de Iintensité des effets et de la gravité des conséquences des
accidents potentiels dans les éudes de dangers des installations clussées soumises & |
autorisation ; ‘

Va  Pamdté préfectoral n°2016-175-019 du 23 juin 2016 prescrivant I’élaboration du Plan de
Pn’évemion des Risques Technologiques (PPRT) pour les établissements GEOSEL et
GEOMETHANE sur la commune d¢ Manosque ;

Vu les arrétés n°2017-355-025 du 21 décembre 2017 et n°2018-347-008 du 10 décembre 2018
prolongeant le délai de prescription du Plan de Prévention des Risques Technologiques
(PPRT) des éublissements GEOSEL et GEOMETHANE sur la commune de Manosque

Vu  I'arrété préfectoral n° 2016-159-011 CSS du 7 juin 2016 portant eréation de la Commission
de Suivi de Site (CSS) pour les établissements GEOSEL et GEOMETHANE sur la
commune de Manosque ;

DIRECTION DFPARTFMENTALE DES TERRITOIRES
AVENUE DEMONTZEY CS 10211 04 002 DIGNE LES-BAINS CEDEX - Téléphone 0492 30 55.00

e tann P ess somiva e mebin dafi A 110 30 die o di o ssendeads 58 e reaides vt s drhace o ans harslons

20/47
G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI - 40 CH DE LA BAUME, LE CONCORDE 83190 OLLIOULES - 783100654



ofa
1Se0ES

RBAf

Commande du 16/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

Annexes
Arrétés

Vu Iarrété préfectoral n® 2017-216-011 CSS du 4 aotit 2017 portant renouvellement partiel de
la Commission de Suivi de Site (CSS) pour les éablissements GEOSEL et GEOMETHANE
sur la commune de Manosque ;

Vu l'arrété du 26 mai 2014, relatif 4 la prévention des accidents majeurs dans les installations
classées mentionnées a la section 9, chapitre V, titre ler du livre V du code de Uenvironnement ;

Vu  Darrété préfectoral n° 2019-102-003 du 12 avril 2019 portant ouverture d*une enquéte publique
concernant fe Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) pour les établissements
GEOSEIL et GEOMETHANIL sur la commune de Manosque ;

Vu  le projet de PPRT élaboré conjointement par la Direction Régionale de I’Environnement, de
I'’Aménagement et du Logement de la région Provence-Alpes-Cote d’Azur et la Direction
Départementale des Territoires des Alpes-de-Haute-Provence, soumis 4 I’avis des Personnes et
Organismes Associds et présenté a I'enquéte publique ;

Vu  ['avis de la CSS en date du 6 décembre 2018 sur le projet de PPRT ;

Vu  le courrier préfectoral du 9 octobre 2018 sollicitant I'avis des Personnes et Organismes
Associés ;

Vu  les avis des Personnes et Organismes Associés transmis en préfecture des Alpes-de-Haute-
Provence ;

Vu e bilan de la concertation transmis par le Préfet & I’ensemble des POA

Vu  le dossier d’enquéte publique comprenant le projet de PPRT susvisé, le bilan de la concertation
ainsi quc la synthése des avis des POA ;

Vu  le rapport et les conclusions du commissaire enquéteur ¢n date du 15 aolit 2019 ;

Vu  le rapport conjoint en date du 21 octobre 2019 de la Direction Régionale de I’Environnement,
de I’Aménagement ¢t du Logecment et de la Direction Départementale des Territoires des Alpes-
de-Haute-Provence proposant 1’approbation du PPRT ;

Considérant que les établissements GEOSEL et GEOMETHANE sur la commune de Manosque
appartiennent a la liste prévue 4 I’article L.515-36 du Code de I’environnement ;

Considérant que les établissements GEOSEL et GEOMETHANE sur la commune de Manosqgue sont
concemeés par ["article R.515-39 du Code de I’environnement ;

Considérant qu’une partic du territoire des communes de Manosque, Dauphin, Saint-Martin-les-Eaux,
Volx et Villemus est susceptible d’étre soumise aux effets de plusieurs phénomeénes dangereux,
générés par les établissements GEOSEL et GEOMETHANE, de type surpression, ¢t thermique,
et que ces phénoménes n'ont pu étre écartés pour la maitrisc de ’urbanisation selon les critéres
en vigueur définis au niveau national ;

Considérant que l'article 7 de I"arrété ministériel du 26 mai 2014 relatif 4 la prévention des accidents
majeurs dans les installations classécs mentionnées & la section 9, chapitre V, titre [er du livre V
du Codc de l'environnement précise que I’étude de dangers décrit les mesures d’ordre techniques
et organisationnels propres a réduirc la probabilité d’occurrence et les cffets des phénomeénes
dangereux et d’agir sur leur cinétique ;

Considérant la nécessité de limiter U'cxposition des populations aux conséquences des accidents
potentiels autour des établissements GEOSEL et GEOMETHANE par un Plan de Prévention des
Risques Technologiques fixant les régles particuliéres en matiére de construction, d’urbanisme et
d'usages ;
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Considérant que les observations faites tout au long de I"élaboration du PPR1L et lors de I'enquéte
publique ne sont pas de nature & remettre ¢n cause ke projet de PPRT ;

Considérant I'avis favorable du commissaire enquéteur formalisé dans son rapport du 15 aolit 2019 &
l'issue de 1’enquéte publique ;

Sur proposition du Directeur des services du Cabinet de la Prétecture des Alpes-de-Haute-Provence ;

ARRETE:

ARTICLE ler:
Le Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) des établissements GEOSEL ¢t

GEOMETHANE sur la commune de Manosque, annexé au présent arrété, est approuve.

ARTICLE 2 :
Le Plan de Prévention des Risques Technologiques comprend :

~ un plan de zonage réglementaire faisant apparaitre le périmétre d’exposition aux risques et les
zones ct secteurs mentionnés respectivement aux articles L.515-15 et L.515-16 du Code de
["environnement ;

- un réglement comportant, en tant que de besoin, pour chaque zone ou secteur les mesures de
maitrise de "urbanisation mentionnées au 1° de Particle L.515-16 du Code de 'environnement,
ainsi que les mesures de prescriptions relatives & ['urbanisation existante prévues au 2° du
méme article ;

~  un cahier de recommandations comportant des mesures non obligatoires venant compléter les
mesures prescrites dans le réglement ;

—  une note relative & la priorisation et au codt des mesures du PPRT conformément & "article

R515-41 du Code de ’environnement.

ARTICLE 3 :
Cet arrété ainsi que le Plan de Prévention des Risques Technologiques sont notifiés, par le Préfet des

Alpes-de-Haute-Provence, aux Personnes et Organismes Associés mentionnés a l'article 5 de I’arrété
préfectoral portant prescription du PPRT susvisé.

ARTICLE 4 :

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-de-Haute-
Provence el fait l'objet, dés sa réception, d'un affichage au siége de la communauté d'agglomération
Durance-Lubéron-Verdon agglomération ¢t de la communauté de commune Haute-provence Pays de
Banon ainsi que dans les communes de Manosque, Dauphin, Saint-Martin-les-Eaux, Volx et Villemus
pendant au moins un mois.

Les présidents des éublissements publics de coopération intercommunale précités ct les maires des
communges de Manosque, Dauphin,  Saint-Martin-les-Faux, Volx et Villemus  attestent de
I'sccomplissement de cette formalité par un certificat d’affichage adressé au préfet des Alpes-de-
Haute-Provence.

Un avis mentionnant lapprobation du PPRT, ainsi que les licux ol les documents peuvent éire
consultés, est inséré par les soins du préfet, dans un journal focal habilité i insérer des annonces légales
dans le département.
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ARTICLES :

Le présent arrété et Je plun de prévention des risques technologiques sont tenus a la disposition du
public au siége de la communaute d'agglomération Durance-Lubéron-Verdon agglomération, de fa
communauté de commune Haute-provence Pays de Banon et en mairic de Manosque, Dauphin, Saint-
Martin-lcs-Eaux, Volx et Villetnus, a la préfecture des Alpes-de-IHaute-Provence et sur les sites Internet
de la DREAL Provence-Alpes-Cote-d'Azur et de la préfecture des Alpes-de-Haute-Provence.

ARTICLE 6 :
Lc plan de prévention des risques technologiques vaut servitude d’utilité publique. 1l doit étre annexé
au plan local d’urbanisme des communes dc Manosque, Dauphin, Saint-Martin-les-Eaux, Volx et
Villemus dans un délai de 3 mois a compter de la réception du présent amété, conformément aux
dispositions de l'article L.153-60 du code de T'urbanisme.

L7:
Le présent arrété peut faire {"objet dans un délai de deux mois & compler de sa notification :

~ d’un recours gracieux auprés du préfet des Alpes-de-Haute-Provence ;

-~ d’un recours hiérarchique adressé au Ministre de la Transition Ecologique ct Solidaire,
Direction Générale de la Prévention des Risques, Arche de la Défense, paroi Nord — 92055 La
DEFENSE cedex ;

— d’un recours contentieux auprés du tribunal administratif de Marseille (22-24, rue Breteuil 13
281 Marseille cedex 6) dans un délai de deux a compter de I’exécution des formalités de
publicité. La juridiction administrative compétente peut aussi étre saisie par Vapplication
Télérecours citoyens accessible 4 partir du site www.telerecours. .

TI 8:

M. le Dirccteur des services du Cabinet de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, Mme la Sous-
préféte de P'arrondissement de Forcalquicr, M. le président de la communauté d’agglomération
Durance-Lubéron-Verdon agglomération, M. le président de la communauté de commune Haute-
provence Pays de Banon, M. e Maire de Manosque, M. le Maire Saint-Martin-Les-Eaux, Mme le
Maire de Dauphin, M. le Maire Volx, M. le Maire Villemus, Mme la Directrice Régionale de
I"Environnement, de I’Aménagement et du Logement PACA, M. le Directeur départemental des
territoires des Alpes-de-Haute-Provence, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du
présent arrété.

Le Préfet,

Lz pfoe

Olivier JACOB
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Liberté - Bgalitd + Fratermité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRUTOIRES ione-les-Bains, le §
Service Environnement Risies ‘ Digne-les-Bains, L ;' s ul. zoz'

ARRETE PREFECTORAL N° 2020 - 045~ 041 2.
Relatif 3 I'état des risques naturels, miniers et technologiques sur le territoire de la commune de
MANOSQUE pour |'information des acquéreuss et des locataires de biens immaobiliers.

LE PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE
Chevalier de 1’ ordre national du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales,

VU le code de "environnement et notamment larticle L..125-5, les articles R 125-23 & R125-27 et les
articles L.562-2 et L563-1 4 8,

VU le code minier et notamment l'article L..174-5,
VU le décret N°91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif & la prévention du risque sismique,

VU le décret N°2004-374 du 19 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a Y'organisation et &
Jaction des services de I"Etat dans les régious et les départements,

VU le décret de Monsieur le Président de la République en date du 27 juin 2018 nommant Monsieur
Olivier JACOB, Préfet des Alpes-de-Haute-Frovence,

VU le décret N°2010-1255 du 22/10/2610 portant délimitation des zones de sismicité du territoire,

VU le décret interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du
territoire francais,

VU l'amété N°2016-223-001 du 10 aoit 2016, fixant la liste des communes concemées par
I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immabiliers sur les risques
naturels, miniers et technologiques majeurs dans le département des Alpes-de-Haute-Provence,

VU Parrété N°2016-243-011 du 30 aoiit 2016 relatif a I’état des risques naturels, miniers et
technologiques sur le territoire de la commune de Manosque pour l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers,

VU l'arrété N°2016-293-001 du 19 octobre 2016 portant approbation de la révision du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Manasque,

VU l'arrété N°2019-309-012 du 5 novemibre 2019 portant approbation du plan de prévention des
risques technologiques des établissements Giéosel et Géométhane,

SUR PROPOSITION de Monsieur le Directeur départemental des territoires des Alpes-de-Haute-
Provence

ARECTION DEPARTHMENTALE DES TERRITOIRES
Avenue Demontsey CS 10 211 04002 D les Blains oo =Tl $
Horgires douvesture au public : de 9h 4 11h 30 du Tund] ays vendssd) ot <ur rendes-vous en dehors de ces horaires
Site intermet ; www.alpes-de-haute-provence gouv.fr
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ARRETE:

ARTICLE 1
L’obligation d’intormation prévue aux [ et IT de article L.125-5 du code de l'environnement

s’ applique sur le territoire de la commune de Manosque.

ARTICLE 2

Les données relatives a I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels, miniers et technologiques susceptibles d’intéresser la commune de Manasque, sont
définies par deux listes établies aux articles 3 et 4 ci-dessous.

ARTICLE 3
exposée sur rout ou partie de son lerritoire est 1a suivante :
- Risques naturels :
- Inondation
- Mouvement de terrain hors argile
- Retrait et gonflement des argiles
- Incendie de forét
- Séisme
- Radon
- Risques miniers : intégrés au PPRN approuvé du 20 novemnbre 1997.
- Risques technologiques : des établissements Géosel et Géométhane approuvés le 5 novembre

2019.

Sont annexés au présent arrété un ou plusieurs documents graphiques ainsi qu’une fiche synthétique
des zonages du plan de prévention des risques naturels de la commune de Manosque et du plan de
prévention des risques et technologiques des établissements Géosel et Géométhane.

ARTICLE 4
La liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer est la suivante :

— le plan de prévention des risques naturels de la commune de Manosque approuvé le 13
octobre 2016 par arrété préfectoral N°2016-293-001 ;

~ le plan de prévention des risques technologiques des établissements Géosel et
Géométhane approuvé le 5 novembre 2019 par arrété préfectoral N°2019-309-012 ;

— le décret N° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité
du territoire frangais dans le département des Alpes-de-Haute-Provence, avec la carte de
1'aléa sismique correspondante ;

— le décret interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon
du territoire frangais ;

— les éventuels arrétés de catastrophes naturelles ou technologiques de la commune.

Ces documents sont accessibles sur lc site internet des services de I’Etat dans les Alpes-de-Haute-
Provence : « http://www.alpes-de-haute-provence.gouv.fr ». Les plans de prévention des risques
naturels et technologiques sont librcment consultables a la Mairie de Manosque et en Préfecture.
Les éventuels arrétés de catastrophes naturels sont listés sur lc site « www.géorisque.gouv.fr ».

ARTICLE S

Ces informations seront mises a jour au regard des conditions entrainant 1'obligation d’annexer un
état des risques naturels, miniers et technologiques en application du code de I’environnement.
L’arrété N° 2016~243-011 du 30 aoiit 2016 est abrogé.

40
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ARTICLE 6

Une copie du  présent amele  est disponible  sur le site  «fitps Awww.alpes-de-hae
provence.gouv.ir ». Elle est adressée § Monsieur le maire de Manosque et  Monsieur le Président
de la Chambre Départementale des Notaires.

Lo présent arrete sera affiche e ¢ o publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans le
département, Une mention de 1arrété sera insérée dans un journal local.

ARTICLE 7
Le Secrétaire aénéral de la préfecture, le Directeur dus Services du Cahinet de la Prétecture, la
Sous-préfete de Varrondissement de Forcalguier, le Directeur départemental des territoires, le maire

de Manogque, sont charges, chacun en c¢ qui les conceme, de exéeution du présent areid,

ARTICLE 8
e présent arrété peut faire 'objet, dans un délai de 2 mois A compter de sa publication :
«  d’un recours gracieux, auprés du Préfet des Alpes-de-Haute-Provence ;
« d'un recours hiérarchique, adressé au Minise de la Transition Ecologique et Solidaire,
Direction Générale de la Prévention des Risques, Arche de la Défense, paroi Nord — 92055
LA DEFENSE CEDEX ;
» d'un recours contentieux devant le fribunal administratif de Marseille (22-24, rue Breteuil
13281 Marseille Cedex 6). La juridiction administrative compélente peut aussi étre saisie par
I’application Tél¢recours citoyens accessible 4 partir du site www.telerecours. it

Olivier JACOB

41
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:ié.l,n DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES ALPES- DES TERRITOIRES

DE-HAUTE- Service Environnement et Risques

PROVENCE

Liberté

Epait

Frarermied

Digne-les-Bains, le 2 § DEC. 2022

Pdle risques

Affaire svivie par : P8le Risques

Tel : 04 92 30 55 0C

Mél : dedt-sec-prealpes-de-haute-provence.goyy.fr

ARRETE PREFECTORAL N°® 20002 — 2E2-CQ%

portant approbation de la modification du plan de prévention
des risques naturels prévisibles de la commune
de MANOSQUE

LE PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

Vu le code de |'environnement, notamment ses articles L562-4-1, RS62-1 2 R5.62-11;
Vv le code de l'urbanisme, notamment son article L126-1;

Vu le code de la construction et de I'habitation ;

Vu le code des assurances, notamment les articles L125-1 et suivants ;

Vu la loi n® 85101 du 2 février 1995 relative au renforcement de la protection de
environnement, notamment son titre || afférent 2 la prévention des risques naturels ;

Vu la loi n® 2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et
a la prévention des dommages ;

Vu le décret n® 95-1089 du 5 octobre 1995 modifié relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles ;

Vu le décret 2011-765 du 28 juin 2011 relatif & la procédure d’élaboration, de révision et de [
modification des plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2016-293-001 du 19 octobre 2016 portant approbation du Plan de Prévention
des Risques Naturels (PPRN) de la commune de Manosque ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2022-221-002 du 9 aodt 2022 portant prescription de la modification de la
zone rouge du volet relatif au risque d‘incendies de for@t du Plan de Prévention des Risques
Naturels (PPRN) de la commune de Manosque au droit du lieu-dit « des Hubacs »;

Vu lavis favorable du conseil municipal n® 22-03-02 de la commune de Manosque en date du 22
septembre 2022 ;

Direction Départementale des Territoires
Avenue Demontzey - CS 10211 - 04002 DIGNE LES BAINS CEDEX
Tél:04 92 30 55 00 - mel : deftdalpes-de-haute-provende gauv.fr
Horaites d*ouverture au public - de 9h 3 11h30 at I'3prés-midi sur 1endez-vous, du lund au vendredi
\ : - Twittes |prefeirOd - Facebook @Préfet-des-Alpes-de-Haute-Provence

N e sl O Vg le N on e St 1/3 |
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Vu lavis réputé favorable du conseil communavtaire de la communauté d'agglomération Durance
Luberon Verdon Agglomération ;

Considérant que la medification ne concerne que des adaptations mineures ne portant pas atteinte 3
I'économie générale du PPRN de Manosque ;

Considérant la procédure administrative de modification appliquée au titre des articles L562-4-1, R562-
10-1 et R562-10-2 du code de V'environnement ;

Sur proposition de la directrice départementale des territoires des territoires des Alpes-de-Haute-
Provence

ARRETE :

Article 1: La modification, telle guannexée av présent arrété, du plan de prévention des risques
naturels prévisibles de la commune de Manosque est approuvée.

Article 2 : La modification n”1 du plan de prévention des risques naturels prévisibles concerne le volet
incendie de Forét (PPRIF) de la commune de Manosque au droit du lotissement dénommé « Les
Bastides de Saint-Pancrace » sis 287, chemin des Hubacs sur la commune de Manosgue. La
modification porte sur la cartographie réglementaire du risque d'incendies de forét pour reclasser la
partie dv lotissement classée en zone rouge en zone blaue B1 du volet relatif au risque d'incendies de
forét du PPRN .

Article 3 : Le dossier comprend :
—la note de présentation de la medification ;
- la cartographie modifiée du zonage réglementaire du volet incendie de forét.

La modification approuvée du PPRN est tenue 3 la disposition dv public, durant les heures d’ouverture,
dans les locaux de :

- la mairie de Manosque;

— la communauté d'agglomération Durance Luberon Verdon Agglomération ;

- |a préfecture des Alpes-de-Haute-Provence.

Article 4: La cartographie réglementaire modifiée du PPRIF annexde au présent arrété remplace la
cartographie du zonage réglementaire approuvée par |‘arrété préfectoral n® 2016-293-001 du 19
octobre 2016 portant approbation du Plan de Prévention des Risques Naturels (PPRN) de la commune
de Manosque.

: Le présent arr8té est notifié  la mairie de Manosque et av sitge de la communauté
d'agglomération Durance Luberon Verdon Agglomération.
Une copie du présent arrété est affichée pendant un mois 3 la mairie de Manosque et au sidge de la
communauté d'agglomération Durance Luberon Verdon Aglomération.

Le présent arrété sera publié :
_ au Recueil des Actes Administratifs de |a préfecture des Alpes-de-Haute-Provence ;
- dans un journal habilité a la publication des annonces judiciaires et Iégales dans le département des

Alpes-de-Haute-Provence.

Article 6 : Le présent arrété peut faire 'objet, dans un délai de 2 mois 3 compter da sa publication :

— d‘un recours gracieux, auprés du Préfet des Alpes-de-Haute-Provence |

~ d’un recours hiérarchique, adressé au Ministre de la Transition Ecologique et Solidaire, Direction
Générale de la Prévention des Risques, Arche de la Défense, paroi Nord - 92055 LA DEFENSE CEDEX;

_ d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille (31 rue Jean-Francois Lecs,
13235 Marseille CEDEX 02).

La juridiction administrative compétente peut aussi étre saisie par I'application Télérecours citoyens
accessible A partir du site wwy telerecours.fr.
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Article 7 : La sous-préfite de I'arrondissement de Forcalquier, le directeur des services du cabinet dela
Préfecture, la directrice départementale des territoires, le président de la communauté
d'agglomération Durance Luberon Verdon Agglomération, le maire de la commune de Manosque, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété.

Pour le Pr
el poealiggalan
Lo Sesrelzire Gandral

3/3
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Codex 09

GENERALI

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 20 décembre 2022

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n°AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site intemet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

- droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d‘hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

- les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations dassees pour la protection de
l'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES I MONTANTS
Responsabilité Civile avant Livralson
Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre
Dont :
* Tous dommages resultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soi le nombre
de victimes
- D ges materiels et i tels consecutifs 3000 000 EUR
par sinistre
+ Dommages immaleriels non consecutifs 500 000 EUR
par sinistre
- Aflteintes accidentelles a I'environnement sur site non soumis a 750 000 EUR
autorisation ou enregistrement par année d'assurance

172

Egu‘kﬂnﬂllﬂ , Socsta anonyme au capdal de 84 630 300 euros - Entraprisa régie par le Code des assurances - 552 062 683 RCS Pars
Ganerall Vie, Sociité anomym au capial de 336 872 876 ewos - Enfraprisa régie par le Code des a=rurantes - 502 062 481 ACS Paris
WWa,SouétémmwapﬂldeZHSMMwm FwdsdeRdmterfWSupplémmmelégpthodedsm 880 265 418 RCS Pans
Sidge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - PP au Groupe i immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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GENERALI

Aftestation contrat N°AP559256

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle
Tous dommages (corporels, materiels et immateriels confondus) et 3000 000 EUR
frais confondus par année d'assurance
Dont :
+ Dommages immateriels non consecutifs 3000 000 EUR
par année d'assurance
+ Frais de restauration de limage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
+ Biens, documenls, medias et donnees confies et/ou pretes 500 000 EUR
(D g iels et i teriels consecutifs) y compris frais de par année d'assurance
reconstitution
Frais de prévention
Frais de prevention 150 000 EUR

par année d'assurance

Responsabifité Environnementale

Pertes pecuniaires 500 000 EUR

par année d'assurance
Dont : |
« Frais de prevention 150 000 EUR

par annee d'assurance
Atteints Logique / Cyber
Tous dommages st frais confondus 150 000 EUR

par année d'assurance
Dont
« Frais de nolification 50 000 EUR

par année d'assurance
+ Frais en casd inte a la reputation 50 000 EUR

par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE
Defencse Penale ot Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n’engage l'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se référe.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations

FSIPO019 /49T 576296

w
S

ﬁ ﬂ Generall lard, Sociéié anomyme au capital d 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 863 ACS Pans
Generall Vie, Saciaté ananyme du capital da 336 872 876 euros - Enlreprise régie par le Code des anmurances - 602 062 481 ACS Paris

Generali Retraite, Socistd anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnedle Supplémentaire gl par ke Code das sssurmnces - B8O 265 418 RCS Pars

Sidge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur Is registre italien des groupes d'assurances sous le numaro 028
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Réalisé en commande** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Localisation du bien

Section cadastrale

Altitude
Données GPS

Désignation du vendeur

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Media Immo

G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI
PROMO DOMAINE DES AURES

16/03/2023

9001 Avenue de Volx
04100 MANOSQUE

AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49,
AW 81

357.7m
Latitude 43.831721 - Longitude 5.795973

CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE DAZUR |

Désignation de I'acquéreur |

Dans un r;yon entre
200m et 500m du bien

Dans un r_ayon de

200m autour du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site poliué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

’ 5 sites industriels et activités de senice sont

répertoriés par BASIAS.
* 5 sites sontrépertoriés au total.
||||l\
MEDIA | 8]
124, rue Loyl o
91100 CORBEIL [HaDiNNES

TéL 01 E0 R AD RS
SMET 750 675 SLFHLY EVRY
L\
i

\

Fait & Corbeil Essonnes, le 1"51'03&{)23

. bsmE

BASIAS Terminés
0SE -
BASIAS Inconnus

3 SITES Tl
BASIAS Inconnus

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par FEtat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabililé, '"ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisalion du bien trar

les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

par le client soient exactes et que

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de 'Energie)

SOMMAIRE

Qu'est-ce que MERPS ?
| Cartographie des sites situés & moins de 200m du bien et a rmoins de 500m du bien
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(/Z_O a . Réf. Interne : 2023-03-16-4956596
RBAIT

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a 'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une poliution suceptible de
provoguer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou & des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. |l existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmetres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueill, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif 4 Iinformation des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le demier arrété pris par le préfet sur l'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numeéro des parcelles concemées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systeme
d'information géographigue (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
* BASIAS - Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement & partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
= CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédeé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n‘informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compter de la
| découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander Ia résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restitiier une
| partle du prix de vente ou d’'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
" lorsque le coiit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement poliués)

l—l BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont lactivité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont factivité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

.9

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollué

(=]t [}

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

(ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien repré

@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

tés par les pi

tos @

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisquesgouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS
situés a moins de 200m du bien et 8 moins de 500m du bien
Repére Nom Activité des sites situés @ moins de 200m zﬁ;‘:}
) Aucun résultat @ moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situss de 200m a500m E:‘;:‘:;
ﬂ | . " Station service Relais du Mont d'Or Cormmerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
D2 | Compagrie Frangaise de Raffinage (station service de toute capacité de stockage) 214m
| 5 Station service Garages, ateliers, mécanique et soudure;Commerce de gros, de délail, de désserte de carburants en
| % § | CHABRAND André magasin spécialisé (station service de toute capacite de stockage) 315m
| €1 DUVINAGE Marc :Stau‘or? §hel| Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute 40m
| |capacite de stockage)
Coopérative oléicols régionale de Manosque Fabrication d'huiles et graisses végétales et animales (huile végétale et 454m

I o i Naon renseigné

animale, y compris fonderie de suif), hors huile minérale { Voir C19.20Z)

Nom

 Activtédessiesmonlocalisés
Aucun site non locaksé

1k ) " Station service Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spéciaksé (station service de toute
Corpagnie Frangaise de Raffinage capacité de stockage) 493 m
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande* par Media Immo
Pour le compte de | G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI
Numéro de dossier | PROMO DOMAINE DES AURES
Date de réalisation 16/03/2023

Localisation du bien 9001 Avenue de Volx
04100 MANOSQUE

AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49, i
AW 81 |

Altitude | 357.7m
Données GPS | Latitude 43.831721 - Longitude 5.795973

Section cadastrale

Désignation du vendeur CREDIT AGRICOLE PEOVENCE COTE DAZUR

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sontconcemeées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de I'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de |a protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs et les équartissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinclion en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carrire, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambertindiquées dans l'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indigué en aftribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concemée,
al'adresse postale, & leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par 'Rat.

n

™ Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'"CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de locali: on du bien transmises par le client soient exactes et que les

informations obtenues sur les bases de données soient & jour.

SOMMARRE

Sy?\l;lése des Installations Classé;p_ouf_la- Protection de ['Environnement - - o a
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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ISCHLES
RIA

Cartographie des ICPE
Commune de MANOSQUE

\ Col dein Mast

! S Imoctes

“h odll b 11 —
g [ = 5 h::eyroulet’s),'l-
/ N o O O SUSORT Relchette [ra
v ! o AAN /
i f e : Dy =
| FEPmared | 76 N /f ¥
; j 1oy Stdazare %
es . 1

a

, 2000m _
¥ 1
Usine Seveso n Bevage de porc
Usine non Seveso = Bevage de bovin

E Carriére Hevage de volaille

@ Errplacement du bien (:}Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos E, B =. = et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

38/47
G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI - 40 CH DE LA BAUME, LE CONCORDE 83190 OLLIOULES - 7831 00654



¢ :‘!IF J! ) Réf. Interne : 2023-03-16-4356596
RAA M
Inventaire des ICPE
Commune de MANOSQUE
L =~ Bat d'actlvité Seveso
Repére ¢ Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés @ moins de 5000m du bien
Valeur hitiale ACTIVEAT (anciennement GEL 2. SANT MAURICE Enifonctionnement fon{Seveso
ALFES) 04100 MANOSQUE Enregistrement NON
Coordonnées Précises  MANOSQUERECUPERATION SARL 71321 “SA;\N;E‘)‘;'(‘;?JE Elcpcomeren e
Autorisation NON
Valeur hiiale e AT {Zone dustrielle Saint Maurice et NIRRT
‘041 00 MANOSQUE Autorisation NON
Centre de la commune | SIMC Matériaux SA g,lajgjg SIVT:EOSQUE T oncoerent pon Sevese
' Autorisation NON
Centre de la commune  BS VOIRE (ex MANEMULS ) g::gohhixﬁgeslg{fé Wil = fOnGﬁO_nnemnt on §EVESO
Autorisation NON
Centre de la commune  |LABORATORES Met L 0 RS OUE bl il bl L]
L J Autorisation oul
f il i " En fonctionnement Non Seveso
! Q ;i Centre de la commune |BOURJAC Entreprise (ISDi) 313 (;})ElzﬂkaNQg)QUE
B : | Autorisation NON
E Valeur hitiale | Alpes ASSANISSEMENT Z| Saint-Maurice Quartier La Fito 2 fonctionm_enent Non ie\ﬁaso
| 104100 MANOSQUE Autorisation NON
E Vel sl WAZARD |ROUTE DE LA DURANCE - Les Signores MANOSQUE | 1 fonctionnement NoflSeesD
04100 MANOSQUE Autorisation | NON
i _ = — - —
E | Contre g6 la ¢ e lan Az Les Couquiéres BP203 En construction Non Seveso
; omm DRETY - : —
i[ 04101 MANOSQUE INCONNU NON
..@. Contre do b 6 I 3:(?:?;’? Nlbe ;QRSE"S RD907 En fonctionnement Non Seveso
j =t Enregistrement NON
E Centre de a ¢ ne L'OCCITANE Lieu-dit Les Grandes Terres En fonctit_)nnermnt honiSeveso
04100 MANOSQUE Enregistrement NON
E Valeur hitiale Bablissements LAZARD ‘a‘;'godaf&g"fg el Lon Sevess
INCONNU NON
i - 7 —— = =
| Centre de la commune LA FZZA DEMANGSQUE @%ghmlmgsouls Fn fonetionnerent ton Seveso
] | i Enregistrement NON
l@ Centre de la commune  |SECHOR DES ALPES aimﬁ;}:ﬁ% SQUE = fonc!ﬂlnenent — Seleso
) Enregistrement NON
E Valeur hitiale |SAUR Sud Est -Centre de lieu dit La Fito En fonctionnement Non Seveso
|Valorisation et 04100 MANOSQUE Autorisation NON
E Valeur hitiale COLAS La Fito Zone Industriellel St Maurice En fonctionnement Non Sevesa
| 04100 MANOSQUE Autorisation NON
= _ ; b - -
@ Contre do fa co o lcEosE MA e gjﬁff‘x&mg““ CS 90024 En fonctionnement Seveso Eeuu Haut
Autorisation oul
Valeur hitiale GEOMETHANE Centre de Stockage de Manosque Quartier de Gaude En foncionnement i Eeuil Haut
04100 MANOSQUE Autorisation oul
o [y T aa [  Batdactwits |  Seveso
pom {| Adgases Régime Priorité Nationale
ICPE situeds a plus de 5000m du blen
En fonctionnement Non Seveso
| SAUR FRANCE — —
04100 MANOSQUE NON

Commande du 16/03/2023

Autorisation
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L Réf. Interne : 2023-03-16-4956596

ISENES

RBASr

Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI
Numeéro de dossier PROMO DOMAINE DES AURES
Date de réalisation 16/03/2023

Localisation du bien 9001 Avenue de Voix
04100 MANOSQUE

AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49,
AW 81

Altitude 357.7m

Latitude 43.831720744512 - Longitude
5,7959727727277

Section cadastrale

Données GPS

Désignation du vendeur CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE D'AZUR

Désignation de I'acquéreur | |

Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. 1 n’a pas de valeur juridique.

GEDRISQUES

Mieux connaitre les risques sur le tesritoire

Risques Concemé | Détails

Radon Oui Niveau: 2

'(Ij"IIQI : Territoire & Risque important Non 0 TRI sur la commune |
| nondation |
PAPLProgrammes dhctonsde N

: Programmes d'Actions de

Prévention des Inondations A 0 PAPIsurla commune

Canalisations de matiéres A

dangereuses Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m

Installations industrielles rejetant Oui 9 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m |

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
21 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m

Installations nucléaires Oui
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RBAT

Cartographies

l Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par RSN conduit & classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a 'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Putentle! de catégorie 1
Potentiel de cavégorie 2

Potentiel de catégarie 3

I Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : événement fréquent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.

[ [o—
_—

e Crue de moyenne probabitité

Crue de faible probabilioé
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A\, &35?’; . Réf. Interne : 2023-03-16-4956596
RRAfr

ICanaIisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion. |

~ Praduits chimiques

| [I—
- Gaz naturel

|Insta||ations industrielles rejetant des polluants

‘ Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, l'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information. |

Etablissements Poliueurs
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RBAfr
| Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

@ Centrale nucléaire de production d'éectricité

@ Autre installation nucléaire
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par- Media Immo
Pour le compte de | G. ET A. ROQUEBERT, A. ET S. MASSIANI
Numéro de dossier PROMO DOMAINE DES AURES
Date de réalisation 16/03/2023

Localisation du bien 9001 Avenue de Volx
04100 MANOSQUE

AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49,
AW 81

Altitude | 357.7m
Données GPS Latitude 43.831721 - Longitude 5.795973

Section cadastrale

‘Désignation du vendeur | CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE DAZUR

Désignation de l'acquéreur

Google

* Medlia Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations oblenues sur les bases de données soient & jour.

EXPOSITION DE L'/MMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49, AW 81

iNon exposé

SOMMAIRE
-S;nthése de volre Btat des Nuisances Sonores Aériennes — - . — - - - o
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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O [§ Réf. Interne : 2023-03-16-4956596
RBA
Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme
Les zanes de et des plaos d'sxpasitivn ao brnt sonstituent des seevitudes durbanisma jart L1123 du corz do Vurbamiamay et dorsent d oo ttre Strz natihess o faccasion de touts cession
locatinn au canstruation immohiliere
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
9001 Avenue de Volx AW 228, AW 230, AW 234, AW 46, AW 48, AW 49, AW 81

04100 MANOSQUE

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

® Limmeuble estsitué dans le périmetre d'un PEB {0 oui(]) non(v)
révisé ] approuvé (] date
' 'si oui, nom de 'aérodrome :
> L'immeuble estconcemé par des prescriptions de travaux dinsonorisation 2 oui[:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [— non [_
m Limmeuble estsitue dans le périmétre d'un autre PEB L oui(J non{V]
révisé () approuvé ([} date

1 si oui, nom de 'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> Limmeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d’exposition au bruit définie comme !

1 2 3 4
zone A D zone B D zone C D zone D C]

forte forte modérée

7 (intériewr de |a courte d'indice Lden 70)
2 (entre ta courbe d'tndice Lden 7D el une courbe chaisie entre Lden 65 ef 62)
3 (entre 1a limie exténieur de la zona B ol 12 courbe dindice Lden chaisie entre 57 & 55)

4 (entra la limite eéneurs de la zone C el 1a o (e L 51 Eatl e i omt oot ¢ Loe e e o v ety s | e |t 1009 of st & Qs cone eyl des (MpOLS (et souS réserve des dispositions de Fartidla L 112-3 du
oode 0o Furtenieme nour kas aemaromes cont in nonty Oe o7 draus Nonres ot oyt e g W wur T orvayitie o piag e formr e of oy}

Naiz bens : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il comwent de redenir la zone de bruit 1a plus importante.

Documents de reference permettant la localisation de I'immeuble au regard des nhuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https /iwww.geoportail.gouv.fi/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture etlou en Mairie de MANOSQUE

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CREDIT AGRICOLE PROVENCE COTE D'AZUR
Acquéreur |
Date 16/03/2023 Fin de validité 16/09/2023
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%) Z‘d Commande du 16/03/2023

A Te Réf. Interne : 2023-03-16-4956596
RBAr

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires i IPactivité de
Iaérodrome, hitels de voyageurs en
transit

Logements de fonction nécessaires aux

gement . res dans les secteurs
activités industrielles ou commerciales déid urbanisés
admises dans la zone Jau l3es

Immecubles d habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a Pactivité agricole déjd urbanisés

s'ils ne peuvent
étre Jocalisés
ailleurs

Immeubles d'habitation directement liés
ou nécessaires a I'activité aéronautique

(’"“S"u“mns.a usage |_ndustr|el. s"ils ne risquent pas d'entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

s’ils sont nécessaires a I"activité
Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déjd urbanisé et

desservi par équipements publics
Maisons d’habitation individuelles non o pa g q, pe f: l? ;
groupes sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité
d accueil

Immeubles collectifs 4 usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d ‘amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroilre la capacité d’accueil d’habitanis exposés
mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de

Pt o si elles n"entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le g . .
" L d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou .
illages existants SOUMISE AUX NUISANCES SONores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autormf SOpsIresenve, d? it autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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